
1

D.D.G.  N. 2585

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE

DIPARTIMENTO DELL’ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R. 14.5.1985 n° 246, relativo alle norme di attuazione dello Statuto della Regione
Siciliana in materia di Pubblica Istruzione;

VISTA la l.r. 24 febbraio 2000, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge 27.12.2006, n. 296 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la l.r. 05.04.2011,n.5;

VISTO il Bilancio della Regione Siciliana per l'es. fin. 2012;

VISTO il Cap. 374101 del  Bilancio della Regione Siciliana per l'es. fin. 2012;

VISTO il D.D.G. n. 1267 del 17.04.2012, con il quale è stato approvato l'Avviso pubblico
“Realizzazione di percorsi di istruzione e formazione Professionale – Annualità
2011/2012”

VISTA la Disposizione di Servizio prot. 45008 del 17.05.2012, per l'istruttoria di ammissibilità dei
Progetti pervenuti a valere dell'Avviso pubblico “Realizzazione di percorsi di istruzione e
formazione Professionale – Annualità 2011/2012”;

VISTO il D.D.G. n. 1834 del 24.05.2012, con il quale è stata costituita la Commissione per
l'istruttoria di valutazione dei Progetti presentati a valere dell'Avviso pubblico
“Realizzazione di percorsi di istruzione e formazione Professionale – Annualità
2011/2012”;

VISTO il D.D.G. n. 2178 del 06.06.2012, con il quale è stata approvata la graduatoria provvisoria
dei progetti a valere dell’Avviso “Realizzazione di Percorsi di Istruzione e Formazione
Professionale” - Annualità 2011/2012, di cui al sopra citato DDG n. 1267 del 17/04/2012;

VISTO l'art. 2 del sopra citato D.D.G. n. 2178 del 06.06.2012 che prevede che le eventuali
osservazioni alla graduatoria provvisoria dovranno pervenire entro il termine perentorio di
5 giorni lavorativi dalla pubblicazione degli esiti dell’istruttoria di valutazione di merito sul
sito ufficiale del Dipartimento Istruzione e Formazione Professionale;



2

VISTO il D.D.G. n. 2364 del 14.06.2012, con il quale è stata nominata la Commissione per
l’esame delle osservazioni pervenute ai sensi del sopra citato art. 2 del D.D.G. n. 2178 del
06.06.2012;

VISTO il verbale del 15.06.2012 con il quale la Commissione nominata con il D.D.G. n. 2364 del
14.06.2012,  esaminate le osservazioni presentate dai soggetti proponenti ai sensi dell’art. 2
del D.D.G. n. 2178 del 6.6.2012, ha approvato la graduatoria definitiva dei progetti a valere
dell’Avviso “Realizzazione di Percorsi di Istruzione e Formazione Professionale” -
Annualità 2011/2012 di cui al sopra citato DDG n. 1267 del 17/04/2012;

RITENUTO di approvare la graduatoria definitiva dell'Avviso pubblico “Realizzazione di percorsi di
istruzione e formazione Professionale – Annualità 2011/2012”, costituita dagli elenchi di
seguito riportati che costituiscono parte integrante del presente Decreto:

• Allegato 1 Elenco Istanze non ammissibili;
• Allegato 2 Elenco Istanze ammissibili a valutazione di merito;
• Allegato 3 Elenco delle istanze ammesse a finanziamento;

CONSIDERATO che il fabbisogno finanziario per le istanze ammesse a finanziamento, di cui al sopra
citato Allegato 3, è di € 2.894.899,02;

RITENUTO di dovere impegnare la complessiva somma di € 2.894.899,02 sul Capitolo 374101 del
Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2012, in favore dei Soggetti
Proponenti inseriti nell’Elenco delle istanze ammesse a finanziamento – Allegato 3;

RITENUTO di ripartire la complessiva somma di € 2.894.899,02 ai Soggetti Proponenti inseriti
nell’Elenco delle istanze ammesse a finanziamento – Allegato 3 per l'importo del
finanziamento ammesso riportato a fianco di ciascuno;

DECRETA

Per i motivi citati in premessa che qui si intendo integralmente riportati e trascritti,

ART. 1

È approvata la graduatoria definitiva dei progetti presentati a valere sull’Avviso pubblico “Realizzazione
di percorsi di istruzione e formazione Professionale – Annualità 2011/2012”, approvato con D.D.G. n.
1267 del 17/04/2012, costituita dagli elenchi di seguito riportati che costituiscono parte integrante del
presente decreto e segnatamente:

- Allegato 1- Elenco Istanze non ammissibili;
- Allegato 2 - Elenco Istanze ammissibili a valutazione di merito;
- Allegato 3 - Elenco delle istanze ammesse a finanziamento.

ART. 2

È impegnata in favore dei soggetti proponenti inseriti nella Graduatoria definitiva delle istanze ammesse a
finanziamento – Allegato 3, costituente parte integrante del presente decreto la somma di € 2.894.899,02
sul Capitolo 374101 del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario2012.



3

ART. 3

La complessiva somma si € 2.894.899,02 è ripartita in favore dei soggetti proponenti inseriti nella
Graduatoria definitiva delle istanze ammesse a finanziamento – Allegato 3, costituente parte integrante
del presente decreto, per l'importo del finanziamento ammesso riportato a fianco di ciascuno.

ART. 4

Ai sensi dell’art. 12, comma 3, Legge Regionale n. 5/2011, si dispone l’inserimento del presente Decreto,
con i relativi allegati, sul sito ufficiale del Dipartimento Istruzione e Formazione Professionale
all’indirizzo www.regione.sicilia.it .

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato dell’Istruzione e della
Formazione Professionale per il visto.

25 GIU 2012

IL DIRIGENTE GENERALE
Dott. Ludovico Albert

www.regione.sicilia.it

